



Warszawa, 02 listopada 2020

ZPN.055.9.2020

*Szanowny Panie*

w odpowiedzi na petycję z dnia 12 października 2020 r. skierowaną do Prezesa Rady Ministrów w sprawie obostrzeń wprowadzonych przez Rząd w związku z epidemią COVID-19, uprzejmie informuję, że zgodnie z aktualnym stanem wiedzy zakażenie SARS-CoV-2 zależne jest od wielu czynników, jednakże w obecnie panującej sytuacji – światowej pandemii należy uznać, że panuje podwyższone ryzyko zakażeń koronawirusem w populacji. Wszelkie działania podejmowane przez Ministerstwo Zdrowia i Radę Ministrów mają na celu minimalizowanie skutków zdarzeń niekorzystnie wpływających na życie Polaków. Przebieg zakażeń koronawirusem jest zróżnicowany - od bezobjawowego, przez łagodną chorobę układu oddechowego, po ciężkie zapalenie płuc, a nawet niewydolność wielonarządową oraz wstrząs septyczny. Niezastosowanie się do odpowiednich środków ostrożności, zwiększa ryzyko zakażenia.

W tym miejscu pragnę wyjaśnić, że w związku z rosnącą liczbą nowych przypadków zakażenia SARS-CoV-2, dążąc do wyplaszczenia krzywej zachorowań, po posiedzeniu Rządowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, Rada Ministrów podjęła decyzję o zaostrzeniu dotychczasowych obostrzeń, nie tylko w odniesieniu do sposobu przemieszczania się, ale także poprzez ograniczenie niektórych działalności, bądź ustanowienia pewnych, szczególnych zasad ich funkcjonowania, w taki sposób, aby ograniczyć ryzyko dalszej transmisji SARS-CoV-2. Podejmując decyzje, niełatwe

zarówno od strony społecznej, jak i gospodarczej, Rząd kieruje się opiniami najważniejszych polskich i zagranicznych autorytetów – epidemiologów i wirusologów. Rząd podejmuje starania, aby wprowadzone obostrzenia miały jak najmniejszy wpływ na codzienne funkcjonowanie, jednak biorąc pod uwagę sytuację epidemiologiczną, nie zawsze będzie to możliwe.

Pragnę zaznaczyć, że priorytetem działań Rządu jest ochrona osób starszych, co wynika z charakterystyki przebiegu choroby COVID-19, która jest szczególnie niebezpieczna dla osób powyżej 60 roku życia. Mając na uwadze powyższe, Rząd przygotował pakiet rozwiązań, który zwiększy bezpieczeństwo grupy szczególnie narażonej nie tylko na zakażenie koronawirusem SARS-CoV-2, ale również na niebezpieczne powikłania.

Nie ulega wątpliwości, że epidemia COVID-19 wpłynęła na funkcjonowanie wielu sektorów gospodarki narodowej. Doświadczenia ostatnich miesięcy pokazują, że działania realizowane w reakcji na bieżącą sytuację nie mogą być doraźne i muszą uwzględniać szerszy systemowy kontekst. Dlatego wspólnie z ekspertami opracowaliśmy *Strategię walki z pandemią COVID-19* (<https://www.gov.pl/web/gis/strategia-walki-z-pandemia-covid-19>). Strategia obrazuje najważniejsze zmiany kierunkowe, jakie zostaną podjęte w celu skutecznej walki z pandemią COVID-19 przy jednoczesnym uwzględnieniu długofalowych konsekwencji wprowadzania obostrzeń. Strategia jest odpowiedzią na zmianę charakteru epidemii. W okresie jesienno-zimowym będziemy mieli do czynienia z nałożeniem się wielu innych czynników wpływających na stan zdrowia obywateli, w tym nałożenia się na siebie COVID-19 i sezonowego wzrostu zachorowań na grypę i infekcje grypopodobne. Konsekwencją tego jest konieczność zmiany podejścia do walki z pandemią. W związku z nabyciem większej wiedzy o biologii wirusa oraz możliwością elastycznego wykorzystania dotychczas podjętych działań organizacyjnych i infrastrukturalnych, możliwa jest zmiana podejścia do sposobu reagowania na zagrożenie związane z zakażeniem wirusem SARS-CoV-2.

W zależności od rozwoju sytuacji Rząd będzie na bieżąco reagować na pojawiające się zagrożenia i wprowadzać kolejne ograniczenia. Działania te są niezbędne w walce z pandemią COVID-19. Odpowiedzialne zachowanie i przestrzeganie obowiązujących zasad jest najskuteczniejszym narzędziem walki z COVID-19.

Z poważaniem,  
z upoważnienia Ministra Zdrowia

Waldemar Kraska

Sekretarz Stanu

*/dokument podpisany elektronicznie/*